

C/Rodríguez Arias, nº 3-1° 48008 BILBAO C.I.F.: A-48267850 Teléfono: 9444017031/7014

Fax.: 94 4018346

E-mail:bbk.gestion@grupobbk.com

Comisión Nacional del Mercado de Valores Dirección de Autorización y Registro de Entidades C/ Miguel Ángel, N° 11, Primera Planta 28010 Madrid

Bilbao, 14 de octubre de 2011

HECHO RELEVANTE

BBK GESTION S.A., S.G.I.I.C. comunica como HECHO RELEVANTE en relación con el fondo de inversión BBK GARANTIZADO BOLSA 2 FI, inscrito en CNMV con el número 2963, lo siguiente:

- Según se especifica en su folleto informativo, BILBAO BIZKAIA KUTXA garantiza al vencimiento, un objetivo concreto de rentabilidad al mencionado fondo.
- Con fecha 11 de octubre de 2011, y con posterioridad a la fecha de otorgamiento de la garantía de rentabilidad, la Agencia calificadora Standard & Poor's ha actualizado las calificaciones de BILBAO BIZKAIA KUTXA, siendo "A-" la calificación otorgada a largo plazo, y "A-2" la otorgada a corto plazo.

Tras la actualización de este rating, BILBAO BIZKAIA KUTXA sigue cumpliendo con los requisitos de solvencia exigidos a los garantes de fondos con garantía interna.

- En aplicación de lo previsto en la regulación sobre hechos relevantes de las IIC, se procederá a la comunicación de este hecho relevante en la próxima información pública periódica que se ponga a disposición de los inversores.

BILBAO BIZKAIA KUTXA sigue ostentando la condición de entidad garante del fondo hasta la fecha de vencimiento de la garantía.

Lo que comunicamos a los efectos oportunos.

Atentamente,

Jesús Pinilla Martín Director General

BBK GESTION S.A. SGIIC